
 

 

 

December 2020. 

 

 

Høringssvar på forslag til anvendelse af den øgede normering på plejecentrene og 
klippekortene: 

 
Klippekortene: 

 Vi anerkender genindførelsen af klippekortsordningen på plejecentrene. Klippekortene skal have 
et formål mht. den rehabiliterende kultur. Alle beboere på plejecentre uanset funktionsniveau 
skal have tilbuddet om klippekort. 

Rengøring: 
 Det undrer os, at der ikke er afsat ekstra midler på plejecentrene til rengøring på lige fod med 

hjemmeplejen, da der skal bruges ekstra tid på rengøring. Når det gøres hver 3. uge kræver det 
en ekstra indsats af rengøringspersonalet, da der er mere beskidt. Det er af stor betydning for 
beboernes velbefindende og livskvalitet, at der er et vist niveau af rengøring også i forhold til 
deres sundhedsmæssige tilstand. 

Normering: 
 Ses der på udviklingen af, at beboerne ved indflytning er markant dårligere funktionsmæssigt -

fysisk, psykisk og socialt - samt at det kan konstateres, at beboerne bor kortere tid på 
plejecenteret, inden livet afsluttes, stiller det større krav til øget faglighed og opgaveløsning. Det 
stemmer ikke overens med det beløb, der er afsat til opnormering i forhold til den seneste 
besparelsesproces med reduktion af 10 stillinger. 

 Det er bekymrende at se den stigende udvikling i forhold til kompleksiteten omkring beboerne; her 
tænker vi særligt på demens og sen-hjerneskadeområdet og beboere med dobbeltdiagnoser. Det 
giver en markant øget tyngde i opgaverne. Samtidig ses en udvikling henimod færre indlæggelser 
på sygehusene og hurtigere udskrivelser herfra. Det er en positiv udvikling, men der følger ikke 
tilsvarende ressourcer med til opgaveløsningen. 

 Nye it-systemer og øget krav om dokumentation samt patientsikkerhed udfordrer den daglige drift 
i forhold til ansigts-til-ansigts-tid, hvilket påvirker den direkte tid til beboerne, og det er 
bekymrende. 

 

 

På vegne af BPR på plejecenter Violskrænten & Grønnegården: 

Birthe Bruun, bruger- og pårørenderådsformand & Anette Overgaard Eriksen, plejecenterleder. 

 

 

 

 



 

 

 

 


